АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2014

                    № 233

       г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 13.08.2010 № 1199

  В соответствии с решением Новошахтинской городской Думы  от 06.02.2014 № 52 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 03.06.2010         № 172 « Об утверждении положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 13.08.2010 №1199 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»:
1.1. Пункт 5 статьи 1 считать утратившим силу.

          1.2. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

           « Получатель государственной пенсии за выслугу лет, которому выплата выше указанной пенсии была  прекращена в результате начала осуществления им трудовой деятельности, должен предоставить в УСЗН г. Новошахтинска документы, подтверждающие факт окончания осуществления им трудовой деятельности.

           Решением Комиссии указанному лицу производится возобновление государственной пенсии за выслугу лет со дня, следующего за днем увольнения. При этом право на нее не  пересматривается.».

         1.3. Дополнить статью 3 пунктом 4 следующего содержания:

          «Получатель государственной пенсии за выслугу лет, в случаи  изменения размера трудовой пенсии или начала осуществления им трудовой деятельности после выхода на трудовую пенсию (пенсию по инвалидности) обязан в течение 3 рабочих дней сообщить об этом в УСЗН г. Новошахтинска. На основании данного сообщения УСЗН г. Новошахтинска принимает решение о  перерасчете или приостановке государственной  пенсии за выслугу лет.».

          1.4. Пункт 1 статьи 5 дополнить предложением следующего содержания:

          «Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные вследствие счетной ошибки, удерживаются таким образом, чтобы размер удержания не превышал 20 процентов пенсии за выслугу лет, причитающейся лицу.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление социальной защиты

населения Администрации города